ORATIO

ve natum, summis populi beneficijs vsum, pontificem,
 & consularem, & singulari bonitate, & modestia
 pradtum, quem quibus oculis aspicere audeas, sa-
 tis mirari non queo, audiente populo Rom. a pedisse-
 quis conculari iuberet: cum idem natum extur-
 bares, privilegjs tyrannicis irrogatu: cum prin-
 cipem orbis terrarum inclusum domi contineres:
 cum forum armatis cateruis perditorum homi-
 num possideres: Libertatis simulacrum in ea
 domo collocabas, qua domus erat ipsa indicio tui
 crudelissimi dominatus, & miserrime populi Ro. ser-
 uitutis? * eum ne potissimum Libertas domo sua de-
 buit pellere, qui nisi fuisset, in seruorum potestatem
 ciuitas tota venisset? at vnde inuenta est ista Li-
 bertas? quae sui enim diligenter. Tanagraea quadam
 meretrix fuisse dicitur. eius non longe à Tanagris
 simulacrum è marmore in sepulchro positum fuit. hoc
 quidam homo nobilis, non alienus ab hoc religioso
 Libertatis sacerdote, ad ornatum adilitatis sua de-
 portauit: etenim cogitabat omnes superiores, mu-
 neris splendore superare: itaque omnia signa, tabu-
 las, ornamentorum quod superfuit insans, & com-
 munitibus locis, tota è Gracia atque insulis omnibus,
 honoris populi R. causa, sanè frugaliter, domum suam
 deportauit. * is posteaquam intellexit, posse se, in-
 teruersa adilitate, à L. Pisone consule praeorem re-
 nunciari, si modo eadem prima litera competitorem
 habuisset aliquem, adilitatem duobus in locis, par-
 tim in area, partim in hortu suis collocauit: signum

de

IN DOMO

lib. meretricis ad
 tanagrae simula-
 crum deum quippe
 meretricis, etiam
 in sacro collo-
 cati haec vixit
 illius: haec enim
 est effectus iudicium
 operam in praesentia
 appellat, au filio
 et cum rebus in
 ante seculis, et
 natae praemia in
 iste duo: consules
 resp. duo sunt mo-
 renti consilium in
 scriptis depraecati
 sic atque imperio
 a domo mea d. flor
 in tantum meam
 tati iubent. * p
 tate. M. Fulvius de
 iisset, monumentum
 iussit, ut eius, qu
 sic, omnia memoria
 tantum tolleret
 pontificis adire
 vna iud. qui eniter
 vna amato nego

PRO DOMO SUA AD PONT.

de busto meretricis ablatum isti dedit, quod esset
 signum magis istorum sceleris, quam publica liber-
 tatis. hanc deam quisquam violare audeat, imagi-
 nem meretricis, ornamentum sepulcri, à pure sub-
 latam, à sacrilego collocatam? hac me domo mea
 pellet? hac vltix afflictæ civitatis, reip. spoljs or-
 nabitur? hac erit in eo monumento, quod positum
 est, ut esset indicium oppressi senatus ad memoriam
 sempiternam turpitudini? * *Q. Catule (patrem* 113
me appellem, an filium? recentior memoria filij
est, & cum rebus meis gestis coniunctior?) tan-
rumne sefellit, cum mihi summa, & quotidie
maiora premia in rep. fore putabas? negabas fas
esse duos consules esse in hac civitate inimicos
reip. duo sunt inveni, qui senatum tribuno fu-
renti constructum traderent, qui pro me patres
conscriptos deprecari, & pepulo supplices esse e-
dictis atque imperio vetarent, quibus spectanti-
bis domus mea disturbaretur, qui denique ambu-
stas fortunatum mearum reliquias in domo com-
portari inberent. * Venio nunc ad patrem. Tu, *Q.* 114
Catule, M. Fulvii domam, cum is fratris tui so-
cer fuisset, monumentum tuarum manubiarum es-
se voluisti, ut eius, qui perniciose reip. consilia ce-
pisset, omnis memoria funditus ex oculis hominum
ac mentibus tolleretur. hoc si quis tibi adituanti
illam porticum ediceret, fore tempus, cum is tri-
butus pleb. qui auctoritatem senatus, iullicium
bonorum omnium neglexisset, tuum monumentum,
 con-

ORATIO

consulibus non modò inspectantibus, verum adiuto-
nantibus, disturbarer, euerteret; idque cum eius
cuius, qui temp. ex senatus auctoritate consul de-
fendisset, domo conungeret. nonne responderes,
115 id, nisi eversa ciuitate, accidere non possit* at vi-
dere hominis intolerabilem audaciam cum proie-
cta quadam & effrenata cupiditate, monimen-
tum iste nunquam aut religionem vllam excogi-
tauit: habitare laxè & magnificè voluit, duasque
& magnas & nobiles domos coniungere. eodem
puncto temporis, quo meus discessus isti causam
cadu eripuit, à Q. Seio contendit, vt sibi domum
venderet. cum ille id negaret, primò se lumibus
eius esse obstructurum minabatur. affirmabat Post-
humus, se viuo illam domum istius nunquam futu-
ram. acutus adolescens ex ipsius sermone intelle-
xit, quid fieri oporteret: hominem veneno ap-
tissime sustulit: emit domum, litigatoribus defa-
116 rigitis, propè dimidio carius, quam estimabat.*
quorsum igitur hac oratio pertinet? domus mea
illa propè tota vacua est: vix pars adium mearum
decima ad Catuli porticum accessit. causa fuit
ambulatio, & monumentum, & ista Tanagrae;
oppressa libertate, Libertas; in palatio pulcherrimo
prospectu, portuum cum conclauibus pauimen-
ta tam trecentum pedum concupierat, amplissi-
mum peristylum, cetera eiusmodi, facile vt om-
nium domos & laxitate & dignitate superaret. &
homo religiosus; cum ades meas idem emeret &
ven-

INDOMO SY
 em tamen illa t
 tunc emptio
 niam dicit hominem
 in Maesi, vii mar
 ranti causa succo
 in Palatio nobilissim
 nem adium partem
 ene, scilicet Clodia, qua
 in ex multo Clodia
 state, aut sceleret
 tam variam, ta
 atatem, impudenti
 improbatu? * por
 ulet, cum ad portu
 ficere, non collegiu
 tem tributus pl. rel
 non cogere? esse: col
 collegio quia tandem
 ritatem in vno, que
 angit atas, & h
 riam scientia:
 nam certe perit
 ipse fuit frater, mo
 ven querimus: et sic
 qua fit, rames qua
 quibus, ea propter eas
 na non est putand
 vestigio erit mitem
 in huiusmodi in collegi
 et nup. obstruim be

PRO DOMO SUA AD PONT.

venderet, tamen illi tantis tenebris non est ausus
suum nomen emptioni illi ascribere, posuit scilicet
Statonem illum hominem sua virtute egentem, vt
i, qui in Marsis, vbi natus est, tectum, quod im-
bris vitandi causa succederet, nullum haberet,
ades in Palatio nobilissimas emisse se diceret. in-
feriorem adium partem assignauit non sua genti
Fonteia, sed Clodia, quam reliquit. quem in nume-
rum ex multis Clodys nemo nomen dedit, nisi aut
egetate, aut scelere perditus. hanc vos, pontifi-
ces, tam variam, tam nouam in omni genere vol-
untatem, impudentiam, audaciam, cupiditatem,
comprobatu? * pontifex, inquit, affuit. non te
pudet, cum ad pontifices res agatur, pontificem
dicere, non collegiū pontificum affuisse? praesertim
cum tribunus pl. vel denunciare potueris, vel et-
iam cogere? esto: collegium non adhibuisti: quid?
de collegio quis tandem affuit? posuerat enim au-
thoritatem in vno, quae est in his omnibus, sed ta-
men auget aetas, & honos dignitatem. opus e-
rat etiam scientia: quam etsi omnes consecuti
sunt, tamen certè peritiores vetustas facit. * quis
ergo affuit? frater, inquit, vxoribus meae, si auctori-
tatem quarimus: etsi id est aratus, vt nondum con-
secutus sit, tamen quanta est in adolescente au-
thoritas, ea propter tantam coniunctionem affini-
tatis minor est putanda. sin autem scientia est
quasita, quis erit minus peritus, quam is, qui pau-
cis illis diebus in collegium venerat? qui etiam tibi
erat magis obstrictus beneficio recenti, cum se fra-